
 

 

 

 

 
                                                                      М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

 

Администрация Ольского муниципального округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 27.12.2024                                                                                                                                 №1047 

                                                                    

                                                                 Ола 

 

Об открытии ледовой переправы через реку Яна на автомобильной дороге 

Магадан – Балаганное – Талон  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании Приказа №191/5 Областного государственного 

бюджетного дорожного эксплуатационного учреждения «Магаданское» от 27 

декабря 2024, акта обследования ледовой переправы через реку Яна на 

автомобильной дороге «Магадан-Балаганное-Талон», Администрация Ольского 

муниципального округа Магаданской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. С 12 часов 00 минут 27 декабря 2024 года открыть ледовую переправу 

через реку Яна на автомобильной дороге Магадан – Балаганное – Талон (далее – 

переправа).  

2. Рекомендовать Областному государственному бюджетному дорожному 

эксплуатационному учреждению «Магаданское»: 

2.1. Вести постоянный контроль за состоянием переправы, в течение всего 

эксплуатационного периода; 

2.2. Своевременно вводить скоростные и весовые ограничения на переправе, 

принимать меры к неукоснительному соблюдению законодательства Российской 

Федерации в области обеспечения безопасности людей на водных объектах на 

протяжении всего эксплуатационного периода переправы; 

2.3. Регулярно  информировать Администрацию Ольского муниципального 

округа Магаданской области о состоянии переправы, толщине льда и 

предположительных сроках прекращения эксплуатационного периода через 

Единую дежурно – диспетчерскую службу при Администрации Ольского 

муниципального округа. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

И. о. главы Ольского муниципального округа 

Магаданской области                                                                              И. Л. Сычёв 


